
Město Šlapanice
N Á V R H  U S N E S E N Í

17

5. zasedání Zastupitelstva města Šlapanice
konané dne 13.09.2023

Obecně závazná vyhláška města o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci

Popis:

Město Šlapanice může podle § 10 písm. d) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění,
ukládat povinnosti v samostatné působnosti obecně závaznou vyhláškou,  stanoví-li tak zvláštní zákon. Jedním
z poplatků, které může město obecně závaznou vyhláškou zavést, je poplatek za komunální odpad podle zák.
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném znění, ("zvláštní zákon"). Zastupitelstvo města Šlapanice tak
učinilo dne 09.06.2021 na svém 14. zasedání a vydalo Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o místním
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. Dne 25.08.2023 byl novelizován zák. č. 565/1990
Sb., o místních poplatcích, s účinností změn od 01.01.2024, a proto je nutné stávající obecně závaznou
vyhlášku o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci novelizovat tak, aby byla
v souladu se zákonem účinným od 01.01.2024. Z důvodu přehlednosti a srozumitelnosti jednotlivých ustanovení
vyhlášky je navrhováno, aby byla vydána nová obecně závazná vyhláška namísto novelizace některých
ustanovení stávající vyhlášky. Na systému výběru poplatku, sazbě poplatku ani povinnostech poplatníků resp.
plátců poplatku se oproti původní vyhlášce nic nemění. Předkládaná obecně závazná vyhláška byla zpracována
zcela podle metodiky MV ČR a na základě stanoveného vzoru.   

Návrh usnesení:

I. Zastupitelstvo města schvaluje

obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci.

Předkladatel: Mgr. Michaela Trněná, kancelář starosty

Schvalovatel: Ing. Rudolf Setvák, kancelář starosty

Právník: JUDr. Jana Prokopová, kancelář tajemníka

Zpracovatel: Mgr. Pavel Vojáček, kancelář tajemníka

Přílohy: Příloha - Obecně závazná vyhláška města o místním poplatku za
odkládání komunálního odpadu z nemovité věci (Veřejná)

http://as050.slapanice.local:8080/wgj/priloha

